РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.04.2024г.  № 58 -  п

О проведении публичных слушаний

по вопросу внесения изменений в

Правила благоустройства территории
Быстринского муниципального образования,
утвержденные решением Думы Быстринского

сельского поселения № 15-5 сд от 26.12.2022г.

          В целях обеспечения прав граждан Быстринского муниципального образования на непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления, руководствуясь ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», порядком проведения публичных слушаний по проекту «Правила благоустройства территории Быстринского муниципального образования», утвержденным постановлением администрации Быстринского сельского поселения № 98-п от 10.11.2012г., на основании статей 43, 46 Устава Быстринского муниципального образования, администрация Быстринского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 14 мая 2024 года с 15:00 до 16:00  часов местного времени в муниципальном казенном учреждении «Сельский Дом культуры» по адресу: д. Быстрая ул. Советская, 50
публичные слушания  по внесению изменений в Правила благоустройства территории Быстринского муниципального образования, утвержденные решением Думы Быстринского сельского поселения № 15-5 сд от 26.12.2022г.

2. Организатором публичных слушаний определить администрацию Быстринского сельского поселения. Организационное обеспечение подготовки и проведения публичных слушаний возложить на ведущего специалиста администрацию Быстринского сельского поселения Никитину Н.В.
3. Срок проведения публичных слушаний – с 10 апреля 2024 года по 14 мая 2024 года.

Определить местонахождение экспозиции демонстрационных и ознакомительных материалов по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории Быстринского муниципального образования, утвержденные решением Думы Быстринского сельского поселения № 15-5 сд от 26.12.2022г. и почтовый адрес для направления письменных предложений и замечаний заинтересованных лиц: 665916, Иркутская область, Слюдянский район, д. Быстрая, ул. Советская, 36, здание администрации.

4. Ведущему специалисту администрации Быстринского сельского поселения:

4.1.  Оповестить о начале публичных слушаний и опубликовать 10 апреля 2024 года оповещение о начале публичных слушаний в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и на официальном сайте администрации Быстринского сельского поселения быстринское.рф.
4.2. Провести публичные слушания с участием граждан проживающих на территории Быстринского муниципального образования.
4.3. Обеспечить ознакомление с документами и материалами по вопросам, подлежащим рассмотрению на публичных слушаниях с 10 апреля 2024 по 14 мая 20224 года по адресу: Иркутская область, Слюдянский район, д. Быстрая, ул. Советская, 36, здание администрации и на официальном сайте администрации быстринское.рф.

4.4. Осуществить прием от физических и юридических лиц предложений и рекомендаций по выносимым на публичные слушания вопросам с 10 апреля 2024 года по 14 мая 2024 года по адресу: Иркутская область, Слюдянский район, д. Быстрая, ул. Советская, 36, здание администрации.
4.5. Подготовить и оформить протокол публичных слушаний.

4.6. Подготовить и опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и на официальном сайте администрации Быстринского сельского поселения быстринское.рф., не позднее 17 мая 2024 года.

5. Опубликовать данное постановление в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации быстринское.рф.

6. С учетом результатов публичных слушаний обеспечить внесение изменений в Правила благоустройства территории Быстринского муниципального образования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                             Н.Г. Чебоксарова